平成 23 年５月 17 日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722、東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

海外子会社の設立及び東南アジアにおける事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 17 日開催の取締役会において、シンガポールに子会社を設立するこ

とを決定し、東南アジアでの事業を開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

近年の東南アジア諸国の経済成長は著しく、それに伴い、IT の市場も拡大しております。今

後においても引き続き IT 需要が旺盛であることが見込まれており、大きなビジネスチャンスが

あると考えております。

当社は、かねてより現地のアントレプレナーと連携し、アジアにおけるビジネス展開を進め

たいと考えており、これまで慎重に検討を重ねてまいりましたが、今こそ海外事業を開始する

ことが適切と判断し、シンガポールに東南アジア地域統括会社「Future Global Pte. Ltd.」及

びその下に事業会社「North Consulting Group Pte. Ltd.」を設立いたします。

North Consulting Group では、ERP を中心に、現地の IT 市場にマッチしたアプリケーション

の導入や、創業以来培ってきた当社の IT に関する技術力・知見を活かした IT コンサルティン

グ事業を行い、現地の IT 市場を開拓し、将来的にはシンガポールのみならずマレーシア、タイ

等の周辺諸国への進出も視野に入れつつ、多角的な事業展開を目指してまいります。

２．子会社の概要

（１）Future Global Pte. Ltd.

ⅰ．名称 Future Global Pte. Ltd.

ⅱ．所在国 シンガポール

ⅲ．代表者の氏名 金丸 恭文

ⅳ．事業内容 東南アジアにおける地域統括会社

ⅴ．大株主及び持株比率 当社 100％

ⅵ．設立年月 平成 23 年５月

（２）North Consulting Group Pte. Ltd.

ⅰ．名称 North Consulting Group Pte. Ltd.

ⅱ．所在国 シンガポール

ⅲ．代表者の氏名 Francis Lee

ⅳ．事業内容 ERP の導入及びコンサルティング

ⅴ．大株主及び持株比率 Future Global Pte. Ltd. 100％

ⅵ．設立年月 平成 23 年５月

３．今後の見通し

  本件が今期の当社の連結業績に与える影響は、現時点では軽微であると考えておりますが、

業績見通しを修正する場合には、速やかに開示いたします。

（ご参考）当期（平成 23 年 12 月期）連結業績予想及び前期（平成 22 年 12 月期）連結実績

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期業績予想 24,500 百万円 3,400 百万円 3,450 百万円 1,950 百万円 4,270.40 円

前期実績 22,639 百万円 3,141 百万円 3,281 百万円 1,591 百万円 3,485.23 円

以 上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会 IR 担当 池内

IR 直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp